



**TYGODNIK PARAFII
PW. PRZEMIENIENIA
PAŃSKIEGO W POLANIE
(DO UŻYTKU WEWNĘTRZNEGO)**

**Pierwsze Piątki Miesiąca
– co o nich wiemy- str. 2**

**Zjazd Harcerski w Berezce
Str. 3**

Rok liturgiczny
2023/2024



"... Nie wszyscy mogą pościć i składać obfite jałmużny, odbywać długie pielgrzymki dla chwały Bożej, ale wszyscy mogą kochać Boga, wystarczy tylko chcieć ..."

Myśli św. Jana Bosko

Wśród Nas

Rok XXXII 2024, nr. 9

3.03. 2024 r.

Potrzeba modlitwy

Poznaliśmy już tyle nadzwyczajnych interwencji Jezusa. W domu Andrzeja i Szymona ponownie pokazuje On swoją Bożą moc, gdy leczy teściową Szymona. Gorączka, jeden z symptomów choroby, natychmiast ustępuje, gdy Jezus bierze kobietę za rękę. Wieczorem przed domem gromadzi się całe miasto. To jest z pewnością przenośnia, ale wskazuje, że tłum był naprawdę wielki. To, co przykuwa naszą uwagę, to obraz Jezusa modlącego się samotnie. Jak się modlił? O czym rozmawiał z Bogiem, swoim Ojcem? Jest kilka miejsc w Ewangeliach, gdzie znajdziemy częściową odpowiedź na te pytania. Częściową dlatego, że to, co należało do najbardziej intymnej relacji Ojca i Syna, pozostanie dla nas tajemnicą. Modlitwa Pańska, czyli Ojciec nasz, jest modelem modlitwy, jakiej uczy Jezus. Sam Jezus zwracał się do Boga jak dziecko do ojca, chwalił Jego imię, godził się na Jego świętą wolę. Stąd lekcja dla nas, żeby modlitwa nie koncentrowała się wyłącznie na prośbie.

Panie Jezu, naucz i mnie się modlić, abym znajdował radość w przebywaniu blisko Ojca Niebieskiego, bym dziękował Mu za Jego wielką miłość, jaką mi okazał, posyłając na świat Ciebie, mojego Pana i Zbawiciela. Amen.



PIERWSZE PIĄTKI MIESIĄCA – CO O NICH WIEMY

To krótkie przypomnienie historii Jezusowych Objawień pozwala nam zrozumieć istotę pierwszych piątków miesiąca, ich wyjątkowości oraz niezwyklej wagi. Uczestnictwo w nich jest formą pokuty, dzięki nim możemy odkupić swoje winy, zadośćuczynić Jezusowi oraz dostąpić łaski zbawienia.

Niestety, znaczenie tego dnia bywa często wypaczone, nie skupiamy się w nim głównie na Eucharystii, ale kładziemy nacisk zwłaszcza na pierwszopiątkową spowiedź. Takie przesunięcie punktu ważności może wynikać bezpośrednio z myślenia o konieczności czystości serca podczas przyjmowania ciała Chrystusa pod postacią chleba. Abyśmy mogli uczynić to godnie, potrzebny jest nam sakrament pojednania. Problem w tym, że zdarza się, iż pierwszy piątek tylko na nim kończymy, a idea, jaka temu dniu przyświeca, oparta jest jednak na przystąpieniu do Komunii Świętej. To właśnie pełny udział w Mszy Świętej pozwala nam na dostąpienie łask, jakich udziela nam Chrystus. Dzięki spowiedzi świętej przybliżyliśmy się do Boga, ale to właśnie Eucharystia tę więź umacnia.

Musimy umieć spojrzeć na celebrowanie pierwszych piątków miesiąca jak na wyjątkowy dar, jaki otrzymaliśmy od samego Jezusa. Mimo cierpień, jakich od nas doświadcza, dalej darzy nas bezgraniczną miłością. Gest, jaki w naszą stronę wykonuje Chrystus, jest niezwykle aktem miłosierdzia, dowodem prawdziwej, nieskończonej miłości. Nie rezygnuje z nas, nie wątpi, ale zaprasza do siebie, daje szansę na poprawę. Zauważmy, że to On sam wyciąga do nas rękę, choć to przecież my zawiniliśmy, odsłania przed nami zranione serce i nawołuje do poprawy, pierwszy dąży do pojednania, bo pragnie dla nas naszego zbawienia.

Oprócz obietnicy łaski zbawienia, gdy spełnimy polecenia Jezusa, złożył jeszcze przyrzecze-

nia, które rozproszone w zapiskach świętej Małgorzaty Marii, zostały zebrane i do dziś istnieją w formie tzw. 12 obietnic Jezusa:

1. Dam im wszystkie łaski potrzebne w ich stanie.
2. Zgoda i pokój będą panowały w ich rodzinach.
3. Będę ich pocieszał we wszystkich ich strapieniach.
4. Będę ich bezpieczną ucieczką za życia, a szczególnie przy śmierci.
5. Wyleję obfite błogosławieństwa na wszystkie ich przedsięwzięcia.

Grzesznicy znajdą w moim Sercu źródło nieskończonego miłosierdzia.

Dusze oziębłe staną się gorliwymi.

Dusze gorliwe dojdą szybko do wysokiej doskonałości.

Błogosławić będę domy, w których obraz mego Serca będzie umieszczony i czczony.

Kapłanom dam moc kruszenia serc najzatatwarzialszych.

Imiona tych, co rozszerzać będą to nabożeństwo, będą zapisane w moim Sercu i na zawsze w Nim pozostaną.

Przyrzekam w nadmiarze miłosierdzia Serca mego, że wszechmocna miłość moja udzieli tym wszystkim, którzy komunikować będą w pierwsze piątki przez dziewięć miesięcy z rzędu, łaskę pokuty ostatecznej, że nie umrą w stanie nielaski mojej ani bez sakramentów i że Serce moje stanie się dla nich bezpieczną ucieczką w godzinę śmierci.

Nie bójmy się zawierzyć Jezusowi tak, jak uczyniła to święta Małgorzata Maria i podążajmy za jej słowami: "We wszystkim co czynisz łącz się z Najświętszym Sercem naszego Pana Jezusa Chrystusa - na początku, by wykazać się chęcią służenia Mu, na końcu dla zadośćuczynienia."



Zjazd Harcerski w Berezce

W sobotę 24 lutego 2024 roku, do Szkoły Podstawowej w Berezce, zjechały gromady Zuchowe, drużyny Harcerskie wraz z Drużynowymi z Hufca Bieszczadzkiego.

Spotkanie odbyło się z 3 ważnych okazji:

Dnia Myśli Braterskie

Wspomnienia bl. ks. W. Frelichowskiego

Imienin Zucha, przypadającego raz na 4 lata



Spotkanie rozpoczęło się o 10:00, apelem dla wszystkich przybyłych, w trakcie którego hm. Małgorzata Kowalska komendantka hufca wyjaśniła dobitnie okazję tego spotkania. Bardzo mocny akcent został położony na przyjęciu do Gromady Zuchów 29 dzieci, które przygotowały się do tego wydarzenia dłuższy czas. Bardzo ładnie i fachowo przeprowadziła całość Komendantka Hufca Bieszczadzkiego. Było wiele radości, przekazane zostało wiele patriotycznych treści. Nie zabrakło tortu z świeczką z okazji Imienin Zucha. Z Polany przyjechało 2 harcerzy, 2 harcerki, 2 Panie Instruktorce i ks. Mieczysław. Liczymy, że następnym razem zmobilizują się osoby które miały jechać z nami i reprezentować

społeczność z Polany i Drużynę Bartoszową – Cicho Ciemnych.

Na zakończenie była Msza święta, a po niej rozdanie pamiątkowych dyplomów i innych gadżetów.

Drużyna Harcerska z Polany, pojedzie w sobotę 2 marca do Sanoka.

Szczegóły przekażą w szkole Panie Instruktorce. Zapraszam do wyjazdu. Druh ks. Mieczysław - Czuwaj

Droga Krzyżowa naszych uczniów

W piątek 1 marca 2024 roku, uczniowie Szkoły Podstawowej w Polanie, pod czujnym okiem swojego katechety, Proboszcza, prowadzili Drogę Krzyżową. Rozpoczęła się ona o godz. 17.30.

Część dzieci czytała rozważania od ambonki, pozostałe dzieci ze świecami w rękach towarzyszyły krzyżowi, niesionemu przez Pana Andrzeja. Rozważania były oparte o wyznanie wiary.

Wszyscy uczestnicy bardzo starali się, przekazać przygotowane treści zebrany w kościele wiernym.



Ogłoszenia duszpasterskie - 3 Marzec

1. Dzisiaj pierwsza niedziela miesiąca. Po każdej Mszy św. adoracja Najśw. Sakramentu. Msza Św. o godz. 11.00 w intencji Ojczyzny w ten sposób chcemy oddać hołd Żołnierzom Wyklętym. O godz. 14.00 rozpocznie się bieg ku czci żołnierzy - Wilczym Tropem.
2. Dziś także zmiana tajemnic różańcowych po Mszy św. o godz. 11.00
3. W poniedziałek, 4 marca – św. Kazimierza królewicza czciela Eucharystii i Matki Bożej.
4. W piątek, 8 marca, przypada Międzynarodowy Dzień Kobiet. Wyrażmy im naszą życzliwość dobrym słowem i drobnym gestem i nie ustawajmy w modlitwach za nich.
5. Nabożeństwa wielkopostne: w każdą niedzielę po Mszy św. o godz. 11.00 - Gorzkie Żale, Droga Krzyżowa w każdy piątek o godz. 17.30
6. Dziękujemy za ofiary na kwiaty do Bożego grobu, na ogrzewanie Kościoła, do skarbonki i ofiary na tacę o wszystkich ofiarodawcach pamiętamy w modlitwie.
7. Otoczmy solenizantów i jubilatów modlitwą, przekazując im najserdeczniejsze życzenia. Pamiętamy w modlitwie również o zmarłych, wypraszając im niebo...

Intencje Mszy Świętych

3 Marzec Niedziela

godz. 8.00 1) + Adam od chrzestnej z rodziną 2) w pewnej intencji

godz. 11.00 1) W intencji Bogu wiadomej 2) w intencji Ojczyzny

4 marzec - poniedz. 1) w pewnej intencji 2) w intencji Bogu wiadomej

5 marzec - wtorek 1) w pewnej intencji 2) w intencji Bogu wiadomej

6 marzec - środa 1) w pewnej intencji 2) w intencji Bogu wiadomej

7 marzec - czwartek 1) w pewnej intencji 2) w intencji Bogu wiadomej

8 Marzec - piątek 1) w pewnej intencji 2) w intencji Bogu wiadomej

9 Marzec - sobota 1) w pewnej intencji 2) w intencji Bogu wiadomej

10 Marzec Niedziela **godz. 8. 00**

1) Dziękczynno - błagalna z prośbą o zdrowie bł. Boże za wstawiennictwem Matki Boże dla Cecylii

2) w intencji Bogu wiadomej

godz. 11 00.

Dziękczynno - błagalna z prośbą o zdrowie bł. Boże za wstawiennictwem Matki Boże dla Katarzyny z okazji 80 rocz. urodzin.